
PROCESSO

INTERESSADO CPFi-CAU/SP

ASSUNTO Apresentação da Prestação de Contas e Balanço Contábil - Maio de 2023

DELIBERAÇÃO Nº 145/2023 – CPFI – CAU/SP

A COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - CPFi - CAU/SP, reunida ordinariamente e de forma híbrida, na sede do
CAU/SP e via Microso� Teams, no uso das competências que lhe conferem os ar�gos 91 e 98 do Regimento Interno do
CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Resolução CAU/BR número 200/2020, que dispõe sobre procedimentos orçamentários, contábeis, e de
prestação de contas e apresentação do Relatório de Gestão Integrado anuais;

Considerando que as apresentações, análises e aprovações das Prestações de Contas do CAU/SP devem ser realizadas
periodicamente;

Considerando a apresentação da Prestação de Contas e do Balanço Contábil de Maio de 2023, elaborada pela equipe
técnica da Gerência Financeira (GF) do CAU/SP;

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/SP, para verificação
e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SP.

DELIBERA:

1. APROVAR a Prestação de Contas e Balanço Contábil de Maio de 2023;

2. ENCAMINHAR essa deliberação à Presidência do CAU/SP para análise e demais providências cabíveis.

Aprovado por unanimidade dos membros presentes.

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

São Paulo/SP, 16 de junho de 2023.

Considerando o estabelecido no Despacho PRES-CAUSP nº 019/2020, que aprovou a par�cipação virtual de membros de
comissões permanentes do CAU/SP nas reuniões presenciais,  atesto a  veracidade e a  auten�cidade das informações
prestadas.

Mayra Yumi Hayashida

Assistente de Planejamento Orçamentário



30ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO CPFi - CAU/SP

(Híbrida)

Folha de Votação

Função Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenadora-Adjunta Barbara Emilia Kemp Dugaich Auto X

Suplente Rayssa Saidel Cortez X

Membro Daniel Passos Proença X

Suplente Juliana Souza Santos X

Membro Rosana Ferrari X

Membro Sandra Aparecida Rufino X

Membro Vera Lucia Blat Migliorini X

Histórico da votação:

30ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO CPFi - CAU/SP
Data: 16/06/2023
Matéria em votação: Apresentação da Prestação de Contas e Balanço Contábil - Maio de 2023
Resultado da votação: Sim (07) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0), Total (07)

Impedimento/suspeição: (0)
Ocorrências: Não houve

Condução dos trabalhos (coordenadora adjunta): Barbara Emilia Kemp Dugaich Auto
Assessoria Técnica: Mayra Yumi Hayashida

Documento assinado eletronicamente por MAYRA YUMI HAYASHIDA, Assistente Administrativo(a), em 19/06/2023, às
10:35, conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o código CRC
2B9D73B4 e informando o identificador 0047123.

Rua Quinze de Novembro, 194  7º andar | CEP 01013-000 - São Paulo/SP
www.causp.gov.br

00179.001891/2023-84 0047123v3


